【版番：v1-5】 1／3

神奈川県合唱連盟会員各位 2025年 4月吉日

神奈川県合唱連盟

理事長 岩本 達明

合唱コンクール実行委員会

第 68回 神奈川県合唱コンクール参加募集要項

日頃より神奈川県合唱連盟の事業にご協力いただきましてありがとうございます。今年も、神奈川県合唱コンクール

を下記のとおり開催いたします。

神奈川県合唱コンクールの参加に関しては「参加規程」と本「参加募集要項」の二つの資料がございます。 参加にあ

たっては、参加規程および本要項をご確認の上、お申し込みくださるようお願いいたします。

なお、今後の状況によっては、本要項等の内容を変更する可能性もありますので、あらかじめご了承ください。必要

に応じて神奈川県合唱連盟のホームページをご確認ください。

１．日 時 2025年 8月 16日(土) 午前 11時開演 小学生部門・高等学校部門

8月 17日(日) 午前 11時開演 中学生部門・大学職場一般部門

※開演時刻は参加団体数により変動がある。

２．会 場 神奈川県立音楽堂 （横浜市西区紅葉ケ丘 9-2）

３．主 催 神奈川県合唱連盟・全日本合唱連盟関東支部・朝日新聞社・神奈川県立音楽堂

４. 後 援 神奈川県・神奈川県教育委員会・ＮＨＫ横浜放送局・ｔｖｋ（テレビ神奈川）［以上予定］

５．審査員 江上 孝則(指揮者)、小田野 宏之(指揮者)、谷本 喜基(指揮者・声楽家)、

長谷川 冴子(指揮者)、樋本 英一(指揮者)

(敬称略・五十音順）

※上記審査員による各団体の指導者および団員への個別指導は禁止されております。

※参加申し込みに当たっては、「参加規程」をご参照ください。

６. 参加申し込み

(1) 申し込み方法

神奈川県合唱連盟HPより第 68回神奈川県合唱コンクール申込フォームにて必要事項を記入の上、

お申し込みください。

(2) 提出物

(a) 楽譜の表紙または目次のコピー：１部

・曲目(組曲の場合は組曲名も含む)・作詩者・作曲者名が記載された部分を提出してください。ファイル名に

は団体名を入れてください。（ファイル形式はPDF、JPEGなど）

(b) 出演者名簿（大学ユースの部のみ）：１部

・出演予定の合唱団全員の氏名、生年月日を記載した名簿（様式自由）を提出してください。

(注)名簿に記載された個人情報は参加資格確認以外の目的には使用しません。

(3) 提出先

上記提出物は、第 68回神奈川県合唱コンクール用資料送信フォームからお送りください。

※(1)のフォームとは異なるのでご注意ください。

(4) 申込期限：２０２５年６月６日（金）締切

【版番：v1-5】 2／3

(5) 申込書記載内容の変更について

申込書提出以降、出演区分の変更はできません。出演区分以外の記載内容に変更が生じた場合は、速やかに神奈

川県合唱連盟事務局へ連絡を入れてください。受付期限：7月 18日(金)

変更受付期限以降、演奏曲目・曲順・伴奏楽器を変更することはできません。

７. 参加料・入場券

各団体は、以下の要領で参加料（団体参加費と出演人数分の個人参加費）および入場券代を納入してください。

参加料
入場券

団体 個人

中学生部門

4,000円
1,200円×出演人数 1,000円×出演人数×0.5（端数切捨て）

高等学校部門

大学職場一般部門 2,000円×出演人数 1,000円×出演人数分

小学生部門 加盟 無料
無料 割り当て無し

未加盟 1,000円

(注 1) 指揮者・伴奏者・独唱者・譜めくり者は出演人数に含まれません。ただし、指揮者・伴奏者・独唱者・譜めく

り者が合唱メンバーに入って歌う場合は、出演者の扱いになりますので、出演人数に加えて上記個人参加費を

納入してください。

(注 2) 入場券： 中高生以上 １枚 1,000円 小学生 1枚 500円(当日券のみ）

・入場券は当該ブロックのみ有効です。（全席自由）

・未就学児は入場できませんので予めご了承ください。

※規定枚数以上の購入希望、申込方法については、後日実行委員会よりお知らせいたします。

８．参加料・入場券代の納入

参加料・入場券代は以下のいずれかの方法で、２０２５年７月２日（水）までに納入してください。

いずれの場合も、【(イベントコード)C 会員番号 団体名 出場部門 代表者名 出演人数】を記入してください。

（入力例）C X001 ウサギコーラス イッパンドウセイ カナガワウタコ ２５ ［＊Cはコンクールの略］

(注 1) 納入後の払い戻しはいたしません。また、手数料は団体の負担とします。

(注 2) 出演人数が増えた場合は、神奈川県合唱連盟事務局へ連絡の上増員分の個人参加費および課題曲集代を、

上記口座へお振込みください。

なお、増員の確認が当日になる場合は、受付にて申告の上、お支払いください。

9. シード合唱団

本年度のシード合唱団はつぎのとおりです。

(1) 関東支部大会および全国大会へのシード団体：

該当なし

(2) 関東支部大会へのシード団体：

La PuraFuente （大学職場一般部門 同声合唱の部）

(A)ゆうちょ銀行

◎ゆうちょ銀行から ゆうちょ銀行 【記号】00250-1 【番号】63096 【名義】神奈川県合唱連盟

◎その他の銀行から ゆうちょ銀行 【銀行名】ゆうちょ銀行 【店名】〇二九 (ゼロニイキュウ)

【預金種目】当座 【口座番号】0063096 【名義】神奈川県合唱連盟

(B)郵便振替口座(郵便局備え付けの払込票を使用) 【口座番号】00250-1-63096 【名義】神奈川県合唱連盟

【版番：v1-5】 3／3

10. 審査員用楽譜の提出

コンクール当日、審査員用として自由曲の楽譜 5部を提出してください。

(1) 楽譜には団体名を明記してください。

(2) 原則として、書き込みのないきれいなものでお願いします。

(3) 原則として出版譜を提出してください。なお、権利者の許諾書や確認書類がある場合は、その写しを提出楽譜に

それぞれ添付し提出してください。※詳しくはコンクール参加規程を参照のこと。

(4) 提出された楽譜は演奏終了後、返却いたしますので、必ず取りに来てください。

11. 表彰

(1) 各部門または編成区分ごとに審査し、その成績に応じて金・銀・銅・奨励の各賞を決定します。

ただし、該当団体がない場合には、贈らないこともあります。

(2) 神奈川県合唱コンクールの全出演団体を通じて最も優れた演奏をしたと認められた団体には特別賞が贈られます。

(3) シード合唱団にはシード賞が贈られます。

12. 審査結果の公表

(1) 高等学校部門、大学職場一般部門については、審査表を公表します。

(2) 中学生部門、小学生部門については、後日、審査表を学校（顧問）または代表者宛てに送付します。

13. その他

(1) 出演団体打ち合わせ会は開催しません。

出演順の抽選は、神奈川県合唱連盟の実行委員会にて、厳正な抽選により決定します。

(2) 各種連絡書類、タイムテーブル、当日のリハーサル・更衣の有無、ステージ図面などについては、7月末頃、県連

HPへ掲載いたしますのでご確認ください。

(3) 会場内での録音・録画・写真撮影は固くお断りします。録音・写真撮影については神奈川県合唱連盟が委託した

専門業者が行います。各団体の代表者は、責任を持って各団員や関係者に、事前に周知をお願いいたします。

(4) 来場の際は公共交通機関をご利用くださいますようお願いいたします。

関連日程

《第 80回 関東合唱コンクール（第 77回 全日本合唱コンクール関東支部大会）》

9月20日(土)高等学校部門（Ａ･Ｂ） 新潟県民会館（新潟県）

9月21日(日)中学生部門（混･同） 〃

10月 5日(日)大学職場一般部門 レイボックホール（埼玉県）

《第 77回 全日本合唱コンクール全国大会》

10月25日(土)高等学校部門（Ａ･Ｂ） オーバード・ホール（富山県）

10月26日(日)中学生部門（混･同） 〃

11月 9日(日)小学生部門 アクトシティ浜松（静岡県）

11月22日(土)大学職場一般部門（大学ユース、室内） 佐賀市文化会館（佐賀県）

11月23日(日)大学職場一般部門（同声、混声） 〃

お問い合わせ

神奈川県合唱連盟 事務局 〒231-0021 横浜市中区日本大通 15番地 横浜朝日会館 4階

スタッフ常駐時間：平日：月、火、木、金 12:00～16:00

TEL：045-681-6033 FAX：045-662-5119

Ｅ-mail：kanagawakenren@nifty.com

ホームページ：http://kanagawakenren.la.coocan.jp/